



आयुर्विज्ञान मे राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली

दिनांक: 25.03.2026

सूचना

विषय: आम नागरिक एवं हितधारकों के लिए चेतावनी

आयुर्विज्ञान मे राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली (एनबीईएमएस) के संज्ञान में यह आया है कि कुछ अज्ञात और अनाधिकृत व्यक्तियों/समूह ने <https://natboard.online> डोमेन नाम से एक फर्जी वेबसाइट बनाई है और उसका संचालन कर रहे हैं, जो हमारे संगठन की आधिकारिक वेबसाइट <https://natboard.edu.in> से काफी मिलती-जुलती है।

ऐसा प्रतीत होता है कि उक्त फर्जी वेबसाइट ने आम जनता, हितधारकों, आवेदकों, विक्रेताओं और अन्य उपयोगकर्ताओं को यह विश्वास दिलाने के लिए कि यह एनबीईएमएस से संबद्ध या उसके द्वारा समर्थित है, समान डोमेन नाम और लेआउट का उपयोग किया है।

एनबीईएमएस निम्नलिखित बातों को स्पष्ट रूप से स्पष्ट करता है:

1. संगठन की एकमात्र आधिकारिक वेबसाइट है: <https://natboard.edu.in>
2. फर्जी वेबसाइट <https://natboard.online/> आयुर्विज्ञान मे राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली द्वारा संचालित या अधिकृत नहीं है।
3. फर्जी वेबसाइट के माध्यम से की गई किसी भी जानकारी, लेनदेन, भुगतान या संचार के लिए बोर्ड की कोई जिम्मेदारी नहीं होगी।
4. आम जनता, हितधारकों, उम्मीदवारों, विक्रेताओं और भागीदारों को सलाह दी जाती है:
 - o फर्जी वेबसाइट पर दी गई किसी भी जानकारी पर भरोसा न करें।
 - o ऐसी वेबसाइटों पर कोई भी व्यक्तिगत, वित्तीय या गोपनीय जानकारी साझा न करें।
 - o ऊपर उल्लिखित आधिकारिक वेबसाइट के अलावा किसी अन्य वेबसाइट के माध्यम से कोई भुगतान न करें या आवेदन जमा न करें।
5. फर्जी वेबसाइट बनाने और संचालित करने के लिए जिम्मेदार व्यक्तियों के खिलाफ साइबर अपराध प्राधिकरणों और डोमेन रजिस्ट्रारों सहित संबंधित अधिकारियों के साथ उचित कानूनी कार्रवाई शुरू की जा रही है।

जनता को सलाह दी जाती है कि वे एनबीईएमएस से संबंधित किसी भी लेन-देन या संचार में शामिल होने से पहले सावधानी बरतें और किसी भी वेबसाइट की प्रामाणिकता की पुष्टि कर लें।

प्रामाणिक जानकारी के लिए, कृपया केवल आधिकारिक वेबसाइट पर जाएं या संगठन द्वारा प्रकाशित आधिकारिक संपर्क विवरणों के माध्यम से उससे संपर्क करें।

जनहित में जारी।



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 25.03.2026

NOTICE

SUBJECT: CAUTION TO THE PUBLIC AND STAKEHOLDERS

It has come to the notice of National Board of Examinations in Medical Sciences, New Delhi [NBEMS] that certain unknown and unauthorized persons/group have created and are operating a **fraudulent / spoofed website** with a domain name <https://natboard.online/> that closely resembles the official website of our organisation, namely <https://natboard.edu.in>

The said fraudulent website appears to use a **similar domain name and layout** in an apparent attempt to mislead the public, stakeholders, applicants, vendors, and other users into believing that it is associated with or endorsed by NBEMS.

NBEMS categorically clarify the following:

1. The only official website of the organisation is: <https://natboard.edu.in>
2. The spoofed website <https://natboard.online/> is **not owned, operated, or authorized** by the National Board of Examinations in Medical Sciences, New Delhi.
3. The organisation does not take any responsibility or liability for any information, transactions, payments, or communications made through the fraudulent website.
4. Members of the public, stakeholders, candidates, vendors, and partners are strongly advised:
 - Not to rely on any information provided on the spoofed website.
 - Not to share any personal, financial, or confidential information on such websites.
 - Not to make any payments or submit applications through any website other than the official website mentioned above.
5. Appropriate legal action is being initiated with the concerned authorities, including cybercrime authorities and domain registrars, against the persons responsible for creating and operating the fraudulent website.

The public is advised to exercise caution and verify the authenticity of any website before engaging in any transaction or communication related to NBEMS.

For authentic information, please visit the official website only or contact the organisation through its officially published contact details.

Issued in public interest



NBEMS